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 W dniu 9 kwietnia 2008 r. w Nowej Wsi Królewskiej odbyła się międzynarodowa konferencja pt.
"Wykorzystanie produktu turystycznego w rozwoju obszarów wiejskich".

Gości przywitała Mirosława Tomasik - prezes Lokalnej Grupy Działania Wieczno. Następnie konferencję
otworzyli wójtowie gmin Płużnica i Wąbrzeźno - Janusz Marcinkowski i Władysław Ò?ukasik.
 

 

 Pierwszą prezentację przedstawił Andrzej Hałasiewicz - Z-ca Dyrektora Fundacji Programów Pomocy dla
Rolnictwa FAPA, instytucji wdrażającej Pilotażowego Programu Leader+. Omówił istotę i zasady podejścia
typu Leader oraz w jaki sposób lokalne społeczności wiejskie przygotowują się do stosowania tej metody.
Ze środków programu pilotażowego finansowanych jest 149 lokalnych grup działania w Polsce. Jedną z
nich jest LGD Wieczno. Fundacja ta w okresie od 1 stycznia 2007 r. do 14 kwietnia 2008 r. realizuje
projekt o wartości 750 000 zł. W ramach przyznanej dotacji, zrealizowanych zostało ponad 50 działań.
Organizowano szkolenia, prowadzono promocję regionu, informowano mieszkańców o Leaderze,
opracowano dokumentację pod inwestycje, wymieniano się doświadczeniami z partnerami z kraju i
zagranicą. Przedsięwzięcia te omówił i podsumował Marcin Skonieczka - kierownik biura LGD Wieczno.

 
 Kolejnym prelegentem był Naczelnik Wydziału Zarządzania Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich w
Urzędzie Marszałkowskim Bartosz Szymański Przedstawił bieżące informacje dotyczące przygotowań do
wdrożenia osi Leader w województwie Kujawsko-Pomorskim. Przywiduje się, że środki te uruchomione
zostaną na początku 2009 roku. Mieszkańcy regionu Wieczno będą mogli skorzystać z dotacji o wartości
ok. 8 mln zł na realizację swoich projektów.

 
 Druga część konferencji poświęcona była turystyce na obszarach wiejskich. Swoje doświadczenia w tym
zakresie przedstawiły reprezentantki Lokalnej Grupy Działania rejonu Święciańskiego z Litwy oraz
przedstawicielka LGD Korona Północnego Krakowa. Kolejne ciekawe inicjatywy realizowane w krajach Unii
Europejskiej omówili członkowie partnerstwa Wieczno, którzy brali udział w wyjazdach studyjnych do
Finlandii, Irlandii i Niemiec.
 

 Konferencja odbyła się w Gimnazjum Publicznym w Nowej Wsi Królewskiej. Wzięło w niej udział 110
osób. Finansowana była ze środków Unii Europejskiej w ramach Pilotażowego Programu Leader+.
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